
 

 

UCHWAŁA NR LXI/488/2023 

RADY GMINY JONKOWO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jonkowo w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40)  i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572)  Rada Gminy Jonkowo  uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

pochodzącym z terenu Gminy Jonkowo uchwala się „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo w 2023  roku”, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jonkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Wydymus 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3253

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrqhe3tc
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrqhe3tc


Załącznik do uchwały Nr LXI/488/2023 

Rady Gminy Jonkowo 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JONKOWO W 2023 ROKU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) Ustawie - należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572). 

b) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Jonkowo,  

c) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Jonkowo, 

d) Związku, należy przez to rozumieć Warmiński Związek Gmin, Plac Gen. J. Bema 5  w Olsztynie, inwestora 

budowy schroniska dla zwierząt w miejscowości Biesal (obręb Tomaryny),  

e) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo w 2023 roku, 

f) Schronisku, należy przez to rozumieć Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach 

k/ Biesala, 

g) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć weterynarza prowadzącego zakład leczniczy, któremu Gmina 

zleca świadczenie usług weterynaryjnych niezbędnych dla realizacji Programu. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania określone Programem obejmują: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Realizacja zadań, określonych w ust. 2 lit. c-f jest zadaniem własnym Gminy realizowanym przy 

współpracy z Międzygminnym Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach k/ Biesala. 

4. Zadania  określone w ust. 2 mogą być także realizowane przy udziale organizacji społecznych, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 3. 

Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina, 

2) Gospodarstwo rolne, Warkały 54, 11-041 Olsztyn, na podstawie porozumienia zawartego z Gminą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3253



3) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach k/ Biesala, 

4) Służby weterynaryjne, Inspektorzy Opieki nad Zwierzętami, wolontariusze, organizacje pożytku 

publicznego, stowarzyszenia oraz fundacje, których statutowym działaniem jest ochrona zwierząt 

i przeciwdziałanie bezdomności. 

Rozdział 4. 

Realizacja zadań programowych 

§ 4. 1. Zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Jonkowo realizowane 

jest przez Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach k/ Biesala. 

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Gmina, 

która podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela lub opiekuna. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Pan Arkadiusz Sławski na podstawie umowy zawartej 

z Warmińskim Związkiem Gmin, Plac Gen. J. Bema 5 w Olsztynie. 

4. Odłowione zwierzęta przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym ustnym uzgodnieniu. 

5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt realizowana jest przez Schronisko, które przeprowadza 

zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przyjętych do schroniska,  z wyjątkiem zwierząt u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania na zasadach ustalonych 

w porozumieniu ze Związkiem, określonych w umowie adopcyjnej. 

7. Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko poprzez dokonywanie zabiegów usypiania ślepych 

miotów przez lekarza weterynarii, z którym ma zawartą umowę. 

8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

a)  Koty wolno żyjące bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim głównie w pobliżu budynków 

mieszkalnych i gospodarczych, są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 

gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich 

wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

b) Osobom społecznie opiekującym się wolno żyjącymi kotami, które na podstawie pisemnego oświadczenia 

zadeklarują chęć współpracy. Gmina zapewni karmę, w celu dokarmiania tych zwierząt w ramach 

posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

9. Na wniosek opiekuna lub opiekunów bezdomnych zwierząt Gmina kieruje wnioskodawców do lekarza 

weterynarii celem wykonania sterylizacji, kastracji zwierząt w ramach posiadanych środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

10. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 

przekazywane do gospodarstwa rolnego w miejscowości Warkały 54, 11-041 Olsztyn. 

11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina poprzez zlecanie zadań lekarzowi weterynarii, który zapewnia całodobową opiekę 

weterynaryjną w przypadkach wypadków, w których poszkodowane są zwierzęta. 

12. Na wniosek właściciela lub właścicieli psów i kotów, Gmina kieruje wnioskodawców do lekarza 

weterynarii celem wykonania sterylizacji, kastracji zwierząt w ramach posiadanych środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

13. W roku 2023 zadania o których mowa w ust. 11 i 12 realizować będzie Gabinet Weterynaryjny. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 5. 1. Na realizację zadań wymienionych w Rozdziale 3 Gmina Jonkowo przeznacza w 2023 roku środki 

finansowe na wydatki bieżące związane z realizacją Programu w wysokości 121 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3253



2. Na realizację poszczególnych zadań Programu przewiduje się następujące kwoty: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt - 2 500 zł. 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w tym opieka, kastracja, 

sterylizacja - 110 000 zł 

3) Prewencyjna sterylizacja/kastracja psów i kotów należących do właścicieli - 4 000 zł 

4) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim -  1000 zł, 

5) Usypianie ślepych miotów -  500 zł 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -  

1500 zł, 

7) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 1 000 zł, 

8) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500 zł. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3253


		2023-06-07T10:38:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




